conta de recursos especiais a aplicar, considerando as diretrizes do Decreto nº 47.749, de 11
de novembro de 2019, que determina a reposição de 4 árvores para cada metro estéreo de
lenha nativa suprimida e o valor de 1 UFEMG por árvore, sendo o valor da UFEMG para o ano
de 2021 de R$ 3,9440 (três reais, nove mil quatrocentos e quarenta décimos de milésimos),
assim o valor de reposição florestal que deverá ser paga pelo empreendedor referente a
16,75 m³ é de R$ 396,37 (trezentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos).

INSTÂNCIA DECISÓRIA

(   ) COPAM / URC     ( x ) SUPERVISÃO REGIONAL

RESPONSÁVEL PELO PARECER TÉCNICO

Nome: Paulo Henrique Alves Andrade
MASP: 1.489.483-6

Documento assinado eletronicamente por Paulo Henrique Alves